

KRIG

Mellan

F. STATERNA OCH SPANIEN

i full gång.

Då amerikanske ministern i Madrid gen. Woodford i torsdags skulle överlämna president Mc Kinleys ultimatum till spanska regeringen, fick han höfligt meddelande om, att alla diplomatiska förbindelser mellan de båda länderna afbrutits. Ministern erhöll därjämte sitt pass samt afreste till Frankrike. Pöbeln sökte på ett par ställen att afbryta resan, men misslyckades. Spanske ministern i Washington, senor Polo, vistas i Canada. Han tadtler den amerikanska sensationspressen och några bolagsringar att hafva bragt Cuba-frågan till sin spets; Den europeiska kontinentalpressen är äfven mycket skarp mot amerikanerna, men de engelska tidningarna visa mot-att hållning.

Förenta Staternas flotta, som samlats vid Key West, afseglade i fredags till Cuba för att blockera Havana, men enär Spaniens befäringar tid utgick förrän till lördag middag togo flentigheterna ej sin början förrän på söndagen. En massa spanska handelsfartyg ha uppringats af amerikanska kryssare och komma att behandlas som priser.

Den amerikanska östasiatiska eskadern har beordrats att attackera Filipinerna.

Spanien har sammandragit en stark flotta vid Cap Verdeborna, men huruvida den afseglat till Amerika är man oviss om. Emellertid fraktar man i de stora amerikanska hamnstäderna att bli bombade af spanjorerna, medan den amerikanska flottan ligger vid Cuba.

Den första militärutskrifningen i Förenta Staterna har utfärdats af presidenten för uppsättandet af en armé af 125,000 man. Det kommer att taga en tid af sex veckor eller 2 månader att krigsdugliga denna armé. 500 millioner dollars komma att uttaxeras af Förenta Staternas befolkning för krigets bedrivande, och som första offergård begär presidenten 120 millioner.

Då detta krig kommer att huvudsakligast bli ett sjökrig torde en jämförelse af de olika lande flotor vara af intresse: Af 1sta klassens krigsfartyg har Förenta Staterna 4 med en medelhastighet mellan 15-16 knop; Spanien har 1 med 16 knop; af andra klassens fartyg har Förenta Staterna 1, Spanien intet; af bepannade kryssare har Förenta Staterna 2 med 20 knops, Spanien 6 med samma hastighet; af obepansade kryssare ha Förenta Staterna 18 Spanien 5 med ungefär samma hastighet; Förenta Staterna ha 8 små torpedobåtar och 2 undervattensbåtar men Spanien har 9 kanoubåtar 7 torpedobåtar med en hastighet af 26 till 30 knop samt 12 stora torpedobåtar. Förenta Staterna hafva dessutom ett stort antal monitorer jemte kryssare försedde med dynamit kanoner. Dessutom har hvarje land till sitt förfogande ett stort antal af mindre fartyg för konvoj o. s. v. I fråga om män har Spanien förtärdt: 1,000 officerare, 725 ingenjörer, 14,000 matrosor och 9,000 marinsoldater jemte en reserve af 25,000 män. Utom detta finnes en stor skjåmansbefolkning från hvilken nytt folk kan tagas vid behov. Förenta Staternas flotta har 1,000 officerare, 226 ingenjörer 11,750 matrosor och 2,000 marinsoldater. Det finnes en stor befolkning att draga på men intet organiskt system för rekrytering af flottan.

Kongressen förklarade krig formligen i måndags den 25te.

Tisdagen passerade utan några vidare viktigare händelser. Förenta Staternas krigsfartyg togo ytterligare två spanska handelsfartyg, hvilka sades hafva, utom en dyrbar last, flere Spanska flyktningar samt en million Spanska silfverdollars. Den Spanska flottan låg ännu vid Cap Verde öarne i tisdags eftermiddag intagande kol, lifsmedel och medicin. De fleste makter hafva lofvat faktaga fullständig neutralitet, hvilket är till stor fördel för Fö. Staterna enär kol och lifsmedel äro kontraband. Dessa artiklar kan Spanien därför ej erhålla på denna sidan atlantiska oceanen och hennes flotta blir därigenom mindre krigsduglig då den måste gå den långa vägen till Europa för att proviantera.

Med anledning af spanska ambassadörens Polo y Barnabe vistelse i Toronto interspellerades engelska regeringen, då Mr Balfour sade: Senor Polo y Barnabe är nu i samma ställning som hvarje annan främmling boende i engelska besittningar.

Förenta Staternas konsul i Carbarien, Cuba, berättas hafva yttrat att det skulle taga minst 60,000 eröfra ön. Den spanska styrkan beräknas mellan 250,000 till 300,000 män; inuergenterna äro endast 40,000 man stark samt illa beväpnade. Spanska soldaterna äro däremot dåliga fäktare och armen är disorganiserad och halfsvulten.

Mr Greenways banbygnadsplaner.

Mr Greenway höll i torsdags den 21 sitt längre bebådade tal om provinzens järnvägssystem. Han vidrörde först frågan om en bana till Duluth, om hvilken en derhanlingar förts en längre tid. Frågan hade varit att söka få en minimum frakttaxa fastställd men sedan de mest framstående jurister i Förenta Staterna rådfrågats, hade man kommit till det resultatet, att vissa frakttaxor ej kunde garanteras och förslaget om en bana till Duluth hade sålunda måst lemnas. Då det emellertid vore nödvändigt att få ännu en bana till Lake Superior hade man beslutit betjena sig af Rainy River banan, som understöddes både af central och Ontario regeringen.

År 1894 hade ett förslag gjorts att regeringen skulle understödja en bana i sydöstlig riktning från Winnipeg men förslaget hade då ej antagits emedan ingen förbindelse kunde göras med en bana kommande österifrån. Då emellertid en sådan bana nu fanns och utsikterna för förbindelse med densamma vore säkra hade regeringen åter upptagit planen. Då Dauphin-banan hade byggts, gjordes en öfverenskommelse med bolaget att provinsen skulle hafva första inteckningen i banan samt att alla inkomster, efter driftskostnaderna betalats, skulle användas till betalning af räntan och provinsen hade ej behöft betala en enda cent af räntan, som den åtagit sig att garantera. En öfverenskommelse af samma slag vore i görningen vis-a-vis den föreslagna banan till Lake of the Woods. Frågan om frakter vore synnerligen viktig och bolaget hade stipulerat att sänka frakter på cordved och virke så att de som nödvändighetsartiklar skulle kunna säljas billigare än förut i Winnipeg. Det vore ej omöjligt, att de stora sågverken skulle flytta sina sågar från Rat Portage till Winnipeg, om timmer m. m. kunde föras billigt. Bräder vore nu en viktig vara, ty provinzens ekonomiska ställning började bättra sig betydligt och folk hade byggnadslust. Där finnes dess-

utom en fruktbar dal vid Rainy River, som borde bli en god marknads plats för Winnipegs industrier.

Banan skulle gå i sydöstlig riktning omkring 80 mil till en punkt norr om Whitemouth Lake, hvarifrån en vidare kurs sedan skulle bestämmas antingen tvärs öfver sundet på Lake of the Woods eller genom en del af Minnesota. Banan skulle ej komma till Fort Frances men skulle gå betydligt stycke norr ut, ehuru en bibana lättligen kunde byggas till denna plats. Det vore nödvändigt att bereda utvägar för skeppning af den sad, som på grund af den ökade insädda arean, kommer att inhöstas. Mr Greenway förespände, att det skulle finnas 50,000,000 bu. hveteexportföretår 1900. Frakttaxorna hade minskats af ifråån år och regeringen vore pliktig att vara beredd, då behof ejordes.

Mr Greenway gick därefter öfver till ämnet om Dauphin banans utsträckning, i nordvästlig riktning till Saskatchewan floden. Den föreslagna nya banan skulle å genom Swan River distriktet, ett synnerligen lämpligt distrikt för åkerbruk. Det bolag som äger koncessionen till denna bana hade gjort ansökan om bistånd för att i inom tid hinna fram till Hudsons Bay. Innan Mr Greenway lofvade göra något åt saken hade det varit nödvändigt utfå från dem 250,000 acre land, som långt förut skulle gifvits provinsen som säkerhet för de penningar hvilka utbetalats för H. B. Ry. Mr Greenway var nu öfvertygad om att Hudson Viken är segelbar åtminstone 4 månader om året och att alla slags landtmannaprodukter skulle kunna skeppas därifrån. Mr Greenway hoppades att provinzens gränser skulle utsträckas ända till Hudsons Bay och att järnvägen på det sättet skulle helt o. hållet bli inom provinzens landemåren. Som säkerhet för den obligation, provinsen åtager sig har bolaget åtagit sig gifva 2,133 acre land för hvarje mil. Dessa land befina sig inom provinzen och utgöra det af Hudsons Bay banans landgrant.

Mr Greenways förslag understöddes af oppositionens ledare Mr Roblin.

CANADA.

Quebec.

C. P. Rs. inkomster under 3dje veckan i february voro \$453,700 mot \$366,000 i fjör.

Angaren Scotsman från Liverpool var den förste ångare, som anlöfde till Quebec i år. Den hade 350 passagerare och full last.

C. P. R. bolaget började uppsätta den nya koppartelegraftråden mellan Montreal och Vancouver den 14 dennes. Det blir den längsta direkte landteleggrafstråd i världen, 2,900 mil lång.

Ontario.

Parlamentet.

Regeringen har ännu ej tillkännagit huru dess Yukon Railway politik kommer att arta sig. British Columbia påyrkar omedelbart byggnad.

Klagomål afgifvos af Mr Quinn öfver att regeringen kontrakterat för kött med en amerikansk firma utan att gifva de canadiska föbrikarna tillfälle att ingiwa anbud.

Klagomål komma likaledes från Pincher Creek öfver att hästar från Förenta Staterna insläppas mot mycket låg tull, under det att motsatta förhållandet äger rum, då exporten sker till F. S.

Sir Wilfrid Laurier har tillkännagit, att Mr Quinns klagomål var orgrundadt.

H. Kastman en finne i Port Arthur knifbäggs af H. Lissala och ligger betänkligt sjuk på allmänna sjukhuset.

En ny stad kommer att läggas ut vid Vermillion Lake.

Tidig sjöfart. Segelationen på Superior sjön har i dagarna öppnats.

Generalmajor Gascoigne har afsagt sig befälskapet öfver Canadas milis.

C. F. R. bolaget kommer att konstruera de olika föreslagna vägarne från Wabigon, så snart motionen därom passerat underhuset.

En extra häd af Canada Gazette, den officiella tidningen, innehåller en varning till Canadas invånare att iakttaga fullständig neutralitet.

Regeringen ämnar försöka underhandla med indianerne i Peace och Athabasca distrikten angående upplåtande af deras nuvarande landsträckor samt i stället mottaga betalning och reservationer i likhet med de indianer, som nu vistas i Manitoba och Territorierna.

De första nio månaderna af innevarande fiskalår visar en ytterst tillfredsställande tillökning i Canadas handel med främmande land. Tullverkets rapport visar, att införseln under 1897 var \$80,549,636 mot \$93,042,769 i utförseln under samma perioder var \$96,335,785 mot \$123,096,078.

En gammal rökare; som nyttjat T & B Myrtle Navy tobak ända sedan den började tillverkas, förklarar, att han ännu ej lidit hvarken af brändtunga och torrhet i strupen, hvilket ofta föranledes af dålig tobak. Ingen annan tobak — påstår han, och han har försökt många — ger sådan valuta för pänningarna som T & B Myrtle Cards.

Professor Robertson har nya planer för att upphjälpa åkerbruket och därmed sammanhängande näringsår. Hans sista plan är att bereda mindre experimentalfält i olika delar af landet, hvarest en man kunde med egna ögon se och lära hvad ej kan läras i de digra blå böckerna. Dessutom skulle resande praktiska landbrukare hålla föredrag i olika distrikt, så att landbruket i sin helhet lyftes upp i likhet med mejeriskötsel.

Rat Portage. Teol. stud. G. S. Larson har jakande besvarat kallelsen att efter erhållen ordination bli va lärare i den sv. ev. luth. församlingen härstädes, och väntas pastor Larson hit i slutet af juni månad.

Glöm ej bort sylförens auktion i luth. kyrkan nästkommande lördags afton. En angenäm väntas en hvar, som är närvarande. Mr Forslund har lofvat biträda med några svenska sånger.

Mr Siftons rapport öfver inrikesdepartementet har utkommit. Bland andra saker, värda att omnämnas, är en inbesparing af \$20,000 i löner.

En jämförelse mellan antalet hemstads upptagne under fiskalåret 1896 och 1897 visar, att 1,888 äsktioner upptogs under 1896 mot 2,155 under 1897, 91739 bred mottogs under 1896 mot 130,000 under 1897. Antalet invandrare under 1897 var 19,304, af hvilka 10 684 passerade Winnipeg. Största parten af dessa utgjordes af rutfener, till ett antal af 4,363; skandinavernas antal var 474.

Amerikanska skållmar spelade en köpman i Sarnia ett dyrbart spratt genom det ej ovanliga guldklimpsbedrägeriet. Mr J. D. Moore, köpmannen ifråga, träffade händelsevis en viss David Brown, som efter en kortare bekantskap lyckades intressera Moore för en guldrufva i Arizona. En mexikanane, som för tillfället slagit sig ned två mil utom staden, hade guldklimparna i sitt förvar. och efter åtskilliga undersökningar hos en analytiker och guldsmed, betalade Moore \$9,000 för guldklimparna, som efteråt befunnos vara — koppar.

Manitoba.

Legislaturen.

Regeringen har framställt en proposition att gifva Northern Pacific banan ett direkt understöd af \$1,750 pr mil för en bibana från Belmont på Morris—Brandon banan, samt 20 års skattefrihet.

Legislaturen prorogades i går efter att hafva gifvit staden Winnipeg, rättighe att genast, om de så önska, påbörja byggnadet af det nya vattenledningsverket.

En okänd man ihjälkordes på Gr. Northwest Centralbanan f. v.

Union Bank har öppnat en filial i Manitoba.

En ung tysk sköt sig af våda in vid Niverville.

Full af öfveri ha förekommit i McGregor.

Hofregårskvarnen i Pilot Mound kommer att stängas tills vidare.

Fyra familjer från södra Dakota anlände i måndags. De skola slå sig ned vid Beausejour.

Arbetet med den nya emigrant byggnaden i Dauphin har påbörjats.

En farmare vid Elm Valley höll på att slå, då blixten slog ned i honom och dödade hans tre hästar.

Den "niosvansade katten" användes nyligen i Portage la Prairie på två min, som försökt vältäkt.

Det är ej osannolikt, att ett dagligt tåg kommer att gå på Deloraine bibanan.

Hvete gick till \$125 den 26 de eller \$1,13 i Brandon. Mycket få farmare hafva hvete för salu.

Tyndall besökes af stud. Westlund från Rat Portage tisdagen den 3 maj, hvarvid predikan hålles på kvällen kl. ½ 8.

Hveteprisen hafva stigit betydligt på sista tiden. Hvete såldes i fredags i Fort William för \$1,12 pr bu.

Dauphin distriktet har varit utsatt för värdfoden, hvilka förstört flere mindre broar. En betydlig area har besatts med hvete.

N. W. Territorierna. Emellan Lethbridge och Macleod finnas 16 broar på 16 mil.

En betydligt större area är i år insädd omkring Regina än i fjör.

Ett stort antal nya settlare hafva slagit sig ned omkring Indian Head.

En indian dog plötsligt vid Bull Head. Han hade på sig \$20,000 i värdepapper.

Bron vid Saskatoon väntas bli va färdig omkring den 15 nästkommande.

En son af Mr Bredeson vid Little Beaver Lake har sorgligt nog blifvit sinnesrubbad.

Det sista ryktet om Great Northwest Central banan vet att berättas, det C. P. R. köpt koncessionen, men ryktet har ännu ej besannats. Sir van Horne förnekar emellertid köpet.

Bland giftermåls notiser i sista Edmonton Plaindealer märkes vigseln emellan Chas E. Van Meter af Millet och Miss Bessie Lindström af Leduc.

Det mycket omtalade flickbarnet, som afhämtades hos en indianstam i Södra Dakota af farmaren Turton, påstås nu vara ett indianbarn. Modern heter Susie Her Rood, och hon säges ännu återtaga sitt barn, som tills vidare är i herrskapet Turtons ägo. Det torde ej vara omöjligt att rättgång kommer att uppstå om detta barn.

Yukon.

E. H. Clear interviewades vid sin ankomst till Vancouver med ångartess. Enligt hans mening är Yukon ett mycket rikligt land för passande män — starka, friska karlar, som kunna uthärda strapasat af alla slag samt ej gifva sig i första taget. Guld

exporten kommer att belöpa sig till mellan 15 a 20 millioner dollars, hvilka dock komma att delvis insättas i nya företag. Omkring 20,000 personer finnas i Yukon. Föda finnes tillräckligt tills somvaren kommer.

De renar som importerades från Norge hafva befunnits odugliga och många af dem dogo på grund af brist på foder. Mossa har nu påträffats, hvarigenom lifvet har räddats på en del.

Mellan den 18 januari och 8 april hade 27,100 personer inväntat i Yukon distriktet under det att 1,800 kommit ut.

British Columbia.

Ett annat engelskt bolag erbjuder sig att bygga masugnar i Vancouver.

C. F. R. ångbåtsflotta för Yukon och Stickeen floden är i utmärkt skick och flere fina flodångare äro ut för byggnad.

En större eldsvåda egde rum i Vancouver, orsakande stor förlust. Några dagdrifvare påstås hafva legat och rokt i 15, split eld samt därigenom osakat stor förlust af järnvägsmaterial, byggnader och fraktgods.

Utlandet.

Mr Gladstone är mycket svag och hans död väntas dagligen.

Tyska tidningar bekänna öppen sympati för Spanien. Nästan den öfriga kontinental pressen innehåller artiklar fiendliga mot Förenta Staterna. Franska tidningar äro likaledes mycket vänligt stända mot Spanien, huvudsakligast på grund af de finansiella intressen Frankrike har i Spanska affärer.

I en längre insänd artikel i "Verdens Gang, under tecknad 'en' ordas om vensterns egen utrikesminister och framhålls, att en gemensam minister endast skulle ge anledning till tvist, hvarför målet borde vara unionens upplösning. Artiklen måste betraktas som ett akademiskt inlägg i likhet med projektet om prins Carl tronkandidatur i "Gjövicks Blad" och "Dagbladets" apanaganeskriverier, som endast äsyfta att upptaga tid, utgöra reklam för ifrågavarande tidning, men i verkligheten icke ha något praktiskt intresse.

Våra små. Mamma: — Men, barn, ni skalade väl äpplena, som jag sa åt er, innan ni åt dem? Barnen: — Ja då, mamma. Mamma: — Nå, hvar äro skalnen? Barnen: — Dem äto vi sedan.

Kanske säkrast. — Hvarför är orkestern på den här teatern placerad så att man icke ser den? — Hvarför? Vänta, tills ni får höra spela!

I Klondyke. Förste guldräfaren: — Det sags, att Tomkins gör ett utmärkt parti? Andre guldräfaren: — Ja, hans tillkommande lär föra med sig i boet femtio burkar konserveradt kött och tjugufem burkar kondenserad mjölk.

Ökad behag. — Amanda börjar alltid en roman i midten? Hvarför det?

— Jo, dö har hon två saker att vara nyfiken öfver: hur historien kommer att slutas, och hur den börjar.

Ett resande teatersällskap. — Han sa, att han varit och rest med ett teatersällskap, som var af högst ovanlig beskaffenhet.

— Ja, sällskapets medlemmar lära till och ha fått sina löner i bestämd tid!

CANADA.

Utgifves hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND.

PRENUMERATIONSPRIS:
Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Ferdig årlig 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år " 0.85
postporto inbegripet.

Lokala annonser önskas i alla svenska
amblyten och lemnas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta
smottags med tacksamhet.
Prenumerationsmedel bör sändas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerad breff till

CANADA.
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Islossning och snösmältning ha
i år försigtigt så lugnt och be-
skeddligt att de knappt märks.
Hvilken skilnad mot föregående?

Enligt de rapporter som tills
dato mottagits är sådden på flere
ställen överstötkad. De insädda
arean är omkring 25% större än
föregående år, hvilket är ett hel-
somat tecken på landets allmän-
na framskridt.

Det länge emotsedda fredsbrottet
mellan Förenta Staterna och Spani-
en har nu inträffat, ty sedan Spani
en ej besvarat Förenta Staternas
ultimatum affattade det senare lan-
dets kongress i måndags en formlig
krigsförklaring. De europeiska
stormakterna hafva ej heller veit
lägga sig kraftigare emellan, antag-
ligen för att själva undvika att
komma i kollision med hvarandra.
De båda länderna komma därtör an-
tagligen att ostörda utkämpa sin
envigskamp.

Ohyggligt som ett krig år, måste
den strängaste förkastelshed träffa
de makter, som låtit det gå så långt
att våldan till kanonerna blifvit det
enda återstående medlet. Hvilken
af dessa båda makter bär det största
ansvaret för kriget är historien en
gång dömna, men att Förenta Sta-
terna hafva en tungt vägande an-
sakt för sitt uppträdande i Cubafrå-
gan tviflar ingen människa af huma-
nitet och rättvisa på. Det är blott
att hoppas, att F. S. måtte föra kri-
get med undvikande af så många
grymheter som möjligt. Att detta
krig, med sina våldiga förstörelse-
maskiner kommer att åstadkomma
stora skador, innan freden blir åter-
ställd, är säkert, men må vi hoppas
att det på samma gång blir folken en
lexa, som ytterligare utplånar kriget
ur deras medvetande. Och må till-
ka de sista kvarlevorna af den spanska
kolonialmakten på detta halvklot
för alltid utplånas, och Cuba resa
sig frigjord ur ruinerna.

SKANDINAVISKA NYHETER.
SVERIGE.

STOCKHOLM. Drottningen
har afrest till Honnet för att der
vistas någon tid.

— Henrik Ibsen väntas, enligt
hit ingåendet telegram, i dag från
Köpenhamn till Malmö, hvarti-
från han fortsätter resan med
snälltåget kl. 3,45 e. m. till Stock-
holm.

Konungen har låtit inbjuda ho-
nom till middag på slottet om
lördag.

Onsdagen efter påsk kommer
att för skalden gifvas en större
bankett. Inbjudning till delta-
tande i de samma skall utfärdas
af öfverståthållaren, ledamöter af
regeringen och riksdagen, af vä-
ra vittra d. maunstädsföreläsare,
tegn, operachefen, dramatiska tea-
terns direktör, skådespelare och
literatörer m. fl.

Författareföreningen lär ha in-
bjudt den frejdade skalden till
middag om måndag.

— Baptistsamfundets 50 års-
jubileum kommer att firas i sep-
tember detta år. Komiterade
hafva utfärdat ett upprop till

hvarje baptistförsamling i Sveri-
ge att insamla medel till offergäf-
vor, som skola aflemnas vid för-
samlingarnas namnupprop vid
festen samt användas för inre mis-
sionen och Betelseminariet.

Det var nämligen 1848 som F.
O. Nilsson först på Sveriges vest-
kust började baptistisk verksam-
het. Såsom ledare af den första
baptistförsamlingen blef han
landsförvisad, och hälften af för-
samlingsmedlemmarna nödgades
i Förenta staterna söka sig en fri-
stad. Samfundet har nu 40,000
medlemmar.

— Sverige och Wismar. En
ligt "Deutsche Tageszeitung" för
den 26 mars var frågan om Wis-
mars förhållande till Sverige nylig-
en föremål för öfverläggning på
ett möte, som hölls af Wismars
stadsförening. Det påpekades,
huru som Wismar år 1648 kom
under Sverige, och hvad anled-
ningen var dertill, att pantsätt-
ningstraktaten afslöts. Sverige
pantatte år 1803 herredömet
Wismar med Poel och Neukloster
på 100 år för 1½ mill. thaler. In-
löser Sverige icke Wismar 1903,
så är traktaten förlängd på ytter-
ligare 100 år. En sådan pantsätt-
ningstraktat vore det tyska riket
ovärdigt, — wismarborna ville
icke vara pantsatta svenskar,
utan tyskar, och man borde der-
för söka upphäva traktaten. Der
till erbjuda sig ett tillfälle 1903,
men man borde icke vänta så
länge. Man borde begynna i god
tid och uppdraga åt regeringen
att underhandla med Sverige om
traktatens upphäfvande.

— Det nya posthuset i Stock-
holm. Som bekant beställdes för
en tid sedan taffingsritningar till
dena byggnad hos fem af våra
mera kända arkitekter: Ferdinand
Boberg, Karl Möller, Ludvig Pet-
tersson, Thorburn (i Göteborg) och
E. Stenhammar. Taffingsritning-
arna inlemnades anonymt. Det
förslag, som af den vederböran-
de komiten blef antaget, befans vid
namnsedelns öppnande ha F. Bo-
berg till upphofsman. Alla de
fem förslagen äro nu från och med
onsdag kl. 11 f. m. exponerade för
allmänheten uti franska målningss-
alen i Nationalmuseum. Utan
tvifvel kommer prisämndens
dom, som tillerkänt F. Bo-
berg första rummet, att vinna
allmän bifall. Hans posthus är
ett nytt intyg om, hvilken origi-
nel och genialisk samt i bästa me-
ning modern konstnar vi e, i
denne från sommars utställning
allbekante arkitekt. Emellertid
äro afven de andra förslagen alle-
sammans mer eller mindre sevär-
da såsom man kan vänta af de
goda arkitekterna, vi nämnt.
Som de fortfarande uppträda ano-
nymt, är tillfälle lemnadt till in-
tressanta gissningar och slutsat-
ser.

FALUN. Om Avestastrejken
meddelas från Falun den 4 den-
nes: I lördags strejkade 350 ar-
betare, sysselsatta vid Norbergs
elektriske kraftöfverföringsbolags
anläggningar vid Avestaforsen i
Dalelven. De fordra 30 öre i
timmen. Förut hade de 25 öre.
Bröderna Oskar och Ferdinand
Johansson från Stockholm häkta-
des, för att de stoppat lokomobi-
len och ryckt slagorer och verktyg
från arbetskamrater. För öfrigt
har allt varit lugnt.

I morse kl. 7 återupptogs arbe-
tet på de gamla villkoren. Ett
mindre antal af strejkledarna af-
skedades.
GÖTEBORGS. Köpeanbud å
krigsfartyg. Såsom det på senas-
te tiden framgått af meddelanden
i den utländska pressen, är det för
närvarande flere stater som vilja
köpa krigsfartyg, fardiga eller
under byggnad.
Spekulationen synes också rikta
sig på Sverige. I torsdags ingick

namligen, enligt G. H. T., telegra-
fisk förfrågan från London till
Lindholms verkstads aktiebolag
om man vore benägen sälja, ej
allena det nyss sjösatta krigs-
fartyget, utan och verkstaden, med
dess samtliga tillbehör, och med
biträddande af ledare, ingenjörer
och arbetare för verksamhetens
fortsättande.

Det återstår att se, om detta
anbud att köpa rubb och stubb
är så särdeles vederhaftigt och
allvarligt är emellertid en ny och
tidomsamtigheternas motsvaran-
de branche. En annons i samma
väg "krigskepp önskas" lästes i
torsdagens Handelstidning.

HJÖ. Ny förbindelse mellan
östra och vestra stambanorna?
Ett förslag om Hjö—Stenstorps
jernvägs ombyggnad till bredspår-
rig samt insättande af ångfärja
mellan Hjö och Hastholmen jemte
anläggning af en bredspårig jern-
väg derifrån till Mjölby påstås nu
komma att förverkligas, i det att
för företaget intresserade personer
föranstaltat en undersökning af
kostnaderna samt utsigterna för
en dylik trafikleds barighet. Kost-
naderna beräknas till fem
millioner kr.

HERNÖSANU. Lansutställ-
ning i Norrland. Från Hernös-
sand telegraferas i går: Vester-
norrlands länshushållningssäll-
skap har i dag beslutit att år 1900
anordna en lansutställning i Her-
nösand.

Sällskapet anslag för ändamå-
let 15,000 kr. att utgå med 5,000
kr. under uvertardera af å-
ren 1898; 1999 och 1900.

KALMAR. Exploderad Maskin.
Från Kalmar telegraferas den 2
april: Vid profning i går efter-
middag af en nyuppsatt maskin
i Flerokops glasbruk, Maddesjö
socken, exploderade maskinen.
Glassipären Oskar Gustafsson dö-
dades ögonblickligt. Montören
arbetaren Elmgren från Stock-
holm blef svårt bränd å händerna
och kastades utgenom ett fön-
ster. Eld utbröt, men släcktes af
brukspersonalen.

KARLSTAD. Strejken vid
Forsgåra. Från Karlstad telegra-
feras den 30 mars: Vrakning-
arna vid Forsgåra började i dag
kl. 9.30. De förrättas af krono-
fogden Lindskog. Till en början
hafva ogifte arbetare afhysts. De
all fleste hafva i förväg skaffat
sig andra bostäder. Vrakningarna
hafva icke föranlett rubningar
i det vid strejkplatsen rådande
lugnet. Representanter för sock-
nens kommunalnämnd hafva va-
rit tillstades för att tillse, att in-
gen af de vrakade blir utan bostad,
utan att sådan, vid eventuelt be-
hof, anskaffas genom nämndens
försorg.

LULEÅ. Norrlandsgarne och
Ofotenbanan. Från Luleå tele-
graferades den 2 april: Med anled-
ning af riksdagens beslut i frågan
om Ofotenbanan hölls här i går
en fest i stadshotellets festsal, som
var dekorerad med svenska och
norska faggor. Talet för konun-
gen hölls af öfverste Akterlund.
Flere tal hölls och fosterländska
sånger sjöngos.

Telegram afhöandes till konun-
gen, statsministern, civilministern
och länets riksdagsmän. På för-
slag af rektor Fredholm beslöts
bildandet af en lansafdelning af
Svenska turistföreningen. Samt-
liga närvarande antecknade sig
som medlemmar.

I Gellivare, Malmberget m. fl.
ställen flaggades med anledning
af riksdagsbeslutet.

LANDSKRONA. Prutgäsen
(Brentus bernicla), en ishafsfogel,
som brukar tillbringa sina vin-
trar vid Medelhafvet, har i år,
liksom någon gång förut, i flera
tusental öfvervintrat å grunden
vid Landskrona.

MALMÖ. Kompromissdom.
Den för biliggande af tvisten mel-
lan Kockums mekaniska verk-
stads aktiebolag och dess arbetare
tillsatta kompromissen har nu af-
gifvit sitt utlåtande. Kompromis-
sen har beslutit godkänna bolags-
stads senaste anbud om 22 öres
minutimlön för arbetare, som
fyllt 21 år och har minst 3 års
verkstadsvana, och att så till vida
tillmötesgå arbetarnes anspråk i
den andra punkten, att timlönen
från 22 öre och derutöver höjes
öfver hela linien med ett öre.

Arbetarne hade som bekant
begärt 3 öres förhöjning.

MARSTRAND. Om senaste
stormen skrives från Marstrand:
En så hård och långvarig öst-
lig och nordöstlig storm, som den,
Evelken bröt ut natten till i tors-
dags och som, då detta skrives
(söndag, ännu rasar, ha vi på länge
icke upplefvat.

Vattnet i hamnen är så lågt, att
de skär, som under vanligt vat-
tenstånd ligga djupt under vat-
tenytan, nu ligga så högt öfver
densamma, att fiskare der gå om-
kring och plocka ängskalk (blå-
musla) för sitt fiske.

Några af de mjölkbud, som i
torsdags anlände hit från fastlan-
de, ha ännu icke kunnat åter-
vända för den starka stormens och
den krabba sjöns skull. Väst-
rasar stormen i dag. Vattnet yr
upp på kajerna och grus och sand
far hvirflande fram utefter gator
na.

NORRKÖPING. Väderleken. I
Norrköpings Tidningar för i lö-
rdags skrives:

Värväder har nu efter en tids
rusk och dimma ändtligen inträdt,
och strålende solen har i dag
aföst den förut allt annat än
behagliga väderleken. Fjärilar
hafva i dag synts på flera ställen,
lärkar i mängd hafva qvittrat i
omgifningarna häromkring, ut-
slaget björklöf har man sett m. fl.
tecken till, att våren nu omsider
kommit till våra bygd.

SÄTER. Själfmord af 15-åring.
En på Alnö kommuns beknadt
hos hemmansägaren Röklander i
Säter utackorderad 15-årig gosse
vid namn Theodor Beatasson tog
sig i måndags afdaga genom häng-
ning.

Den förtviflade gerningen hade
utförts i stallet.
Af husfolk fanns endast Rök-
landers hustru hemma, och då
hon på middagen skulle gifva gos-
sen matbud, fanns hängande dö-
d.

SKELLEFTEÅ. Till öfver 6
fots djup ligger snön nu i skogar-
ne och försvårar körslor och hug-
ning till den grad, att största de-
len huggare och körare måste
stanna hemma. Ungefär en tred-
jedel af dem beräknades virkes-
fångsten har till flottleden kunnat
fram forlas, resten ligger begraf-
ven i skogen, skriver Skellefte-
bladet.

SÖDERTELJE. Rusets offer.
På morgonen den 31 sistlidne
mars hade niuraren Anders Gu-
staf Engström från Gustafsberg i
Tveta socken begifvit sig in till
Södertelge för att köpa bränvin
samt återvändt derifrån vid 11-
tiden på f. m. så öfverlastad, att
han måste hjälpas ur åkdonet och
ledas in i sin bostad. Då en person
vid 2-tiden på m. e. kom för att
besöka Engström, fanns denne
sittande död i sin säng med hop-
knäppta händer och hufvudet häng-
ande mot bröstet. Engström ha-
de på senare tider fört ett supigt
och regelbundet lefnadsätt.

SUNDSVALL. Ulfvikslokou-
ten. Från Hernösand telegraferas
den 29 ds: Ulfviksägverks-
kontor meddelar, att fackföre-
ningens styrelse i går förfrågade
sig, under hvilka villkor det nu,
sedan organisationen hr Danielsson

**Kok-Spislar GRAND JEWEL bespara
en tredjedel bränsle.**



I den gamla sortens
Spislar sig ugnsbottnen
genom hela spiseln och
värmen kan följaktligen
ej cirkulera i ugnsen hva-
dan det tar mera bränsle
att baka. I de nya
Grand Jewel
bildas ett tomrum 3 tum
bredt mellan ugnsen och
spisels ytterdel, hvarti-
den heta luftens cirkulerar
och upphetar ugnsen
likformigt så att bak-
ning försigge fullständigt
och med en jäml in-
besparing af bränslet.
Grand Jewel tillverkas

i fyra storlekar och garanteras af fabrikanterna. Om ni ej tycker om den efter att
hafva ö dem till prövat den. får ni ödra planningar tillbaka. 3 storlekar 9-25 år
mest passad för farmen. Skrif till uppfinnaren för fullständiga upplysningar
BURROW, STEWART & MILNE, Hamilton, Ont.
Fråga efter "Grand Jewel" hos er handlare. Om han ej säljer
densamma skrif till hufvudagenturen för västra Canada

Merrick, Anderson & Co., Winnipeg.

James Scott

UTRUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU:
S. W. 1/4 and S. 1/4 of N. W. 1/4 25-12-5 E \$ 2.50 per acre
N. W. 1/4 30 and E. 1/4 of S. W. 31-12-6 E 2.50 "
S. W. 1/4 33 and S. 1/4 E. 1/4 32-12-6 E 2.00 "
S. E. 1/4 and S. 1/4 N. E. 1/4 21-12-6 E 2.50 "
S. W. 1/4 19 and N. 1/4 of N. W. 1/4 18-13-8 E 2.00 "
N. W. 1/4 and E. 1/4 of N. E. 1/4 5-13-8 E 1.50 "
80 acre land vid Beausour station för \$190
LÄTTA VILKOR.
Adress: P. O. Drawer 1295.
Kontor: HORNET AF MAIN & PORTHGE AVE., EAST.

afrest från platsen, tillåtes de af-
gångna arbetarna återgå ti-
sina platser samt öfverlätto åt
disponenten Scherman att bestäm-
ma vilkoren, blott han i någon
mån erkände deras förenings-
rätt.

Disponenten förklarade, att han
aldrig motsatt sig deras före-
ningsrätt, men att han icke kunde
godkänna de af fackförening-
ens uppställda vilkoren. I dag e-
ger vräkning rum. För sägver-
kets fullständiga drift står nu mer
än tillräckligt folk till disposition.
Svårigheten att framforsla till-
räckligt med timmer för fem ra-
mar nödgar verket att tills vida-
re gå med tre ramar.

— En köpeskilling på 13 milli-
oner. Sandarne aktiebolag lär bli
namnet på det nya bolag, som med
Bergvik- Ala-intressenterna i spet-
sen bildats för att öfvertaga de nylig-
en inköpta Sandarneverken. Enligt
"Sundsvalls Posten" uppgår
köpesumman, som det nya bolaget
erlagt för dessa, till 13,200,000 kr.

VEXIÖ. Ett otillständigt pro-
selytmakeri. I byarna nordvest
om Veriamo köping samt i Hän-
ger och Kärdas socken i Jönköp-
inge län hafva ett par af det be-
kanta helgeseförbundets qvinnliga
predikanter under några veckor
uppehållit sig och förmedelst sina
om halft vansinne vittnande pre-
dikningar uppsakat det enfaldiga
och mindre omdömesgilla folket,
så att mycken öreda upp-
stått, skriver Smål Alleh.

Med ledning af en liten fanatisk
broschyr, kallad "Himlamat",
hvilken utgifvits af den kände
domegdsprofeten Fransson, haf-
va de lyckats inbilla svaga och
enfaldiga människor, att en verdens-
katastrof förestår kl. 5 på mor-
gonen nästa påskd. Antingen
skall verlden då förgås, eller
skola alla de "troende" då vara
upptagna i skyn.

Båda dessa alternativ äro syn-
nerligen anlagda att skaffa pro-
selyter bland de enfaldiga. Också
hafva helgese flickorna medelst
desamma lyckats förvandla hela
byar till sannskyldiga därhus.
Och på ett par ställen har gått, så
långt, att personer, som inbilla sig
vara vissa om att blifva "upptagna"
nästa påskdagsmorgon,
skänkt bort till och med sina gär-
dar till sådana, om hvilka de dömt,
att de icke kunna vara mogna för
"upptagandet".

Förkrosselagen för verldsunder-
gången å ena sidan eller hoppet
om att få vara med vid "upptag-
ningen" å den andra jaga men-
niskorna från bonemöte till bö-
nemöte natt efter natt. Mödrar-

Vackra tryckalster i form af Visit-
kort, stulpladt Brevpapper och Ku-
vär kunna erhållas till mycket rim-
liga priser på CANADAS Tryckeri.

DEN BÄSTA PLATSEN
— ATT HANDLA BILLIGT —

J. E. RICE

Fullständigt lager af
FYGER,
FÄRDIGGJORDA KLÄDER
SKODON M. M.

Beställningar af manskostymet
mottagas och utföres omsorgsfullt.
"Hvis du ej kan tale engelsk, saa
snack norsk! Vi forstaa dig".

RAT-PORTAGE.

BLOMQUIST & CO.

Vi rekommendera vårt SPIS-
BRÖD, KNACKEBRÖD, SKORP
OR, jemte allt annat som tillhör ett
ordnat svenskt Bageri.

Beställningar mottagas och expedi-
eras fermt till alla platser både
öster- och västerut i Canada.

Address:
NORMAN, ONT.

DR SCHNARR.

DENTIST.
Tänder utdragas smärtfritt.
Carmichael's Block,
88 MAIN ST. - RAT PORTAGE

W. B. THIBAudeau,

ADVOKAT M. M.
OFFICE: 1sta dörren söder om
Russel House.
MAIN STREET, RAT PORTAGE.

I ENSLIGA SKOGEN.

CALIFORNISK BERÄTTELSE
— AF —
BRETH HARTE.

(Forts. fr. föreg. nr.)
—Det var då hennes present... sade
Low och såg eftertänksam ut.

—Natturligtvis. Inte skänkte jag er
den, det kan ni lita på. Skulle jag
skickat er något så hade det blifvit ett
bakkällningsgevär i stället för den
gamla, skrala krutsväljaren ni der har,
eller också något annat nyttigt och för-
ständigt. Men—hvad i all världen går
åt er? Ni ser ut, som om ni varit uppe
och traskat hela natten.

Low fattade hans hand.
—Tack—sade han hastigt.—Det är in-
genting, som fattas mig. Men jag må-
ste vara tillbaka i skogen i god tid.
Förväll!

Men Curson kvarhöll Lows hand ge-
nom ett kraftigt grepp.
—Jag skall följa er ett stycke på vä-
gen,—sade han.—Jag har verkligen nå-
got att säga eder, om ni blott vill vän-
ta på mig och icke ha så brådrott. Sko-
gen kan gerna vänta på er, tills ni hin-
ner dit.

Han tyngde Low att rätta sin gång
efter den vanliga marschakten och
sluta upp med att taga sina långa, ha-
stiga indiansteg. Och sedan fortsatte
han:
—Jag behöfver väl icke säga er, att
jag intresserar mig för er sedan den
tid, då jag fick kunnskap om, att ni
uppförde er emot den stackars Teresa
som en hederlig, hvit man. Neka icke
hårdt! Hon har sagt mig, att ni som
barn blef utkastad, och att man hittade
er vid vägen, alldeles som fallit var
med henne, och om jag kan göra nå-
got för att skaffa er reda på edra an-
höriga, så skall jag göra det. Jag
känner de festa handelsmän, som stå i
förbindelse med cherokeerna, och er far
var ju en af dessa gränshandlande—var
han icke?

Han betraktade Lows ansigte. Low
synes ej höra på det minsta; han såg
riktigt själsfrånvarande ut.
—Det synes mig, som om ni icke det
ringaste skulle bry er om hela saken,
kamrat! Hur är det? Är icke allt som
det bör vara der borta?

Han pekade på carquinez-skogen,
hvilken just nu framträdde ur mör-
kret, omstrålad af morgnens skim-
mer.
Low stannade. Hans följeslagares si-
sta ord tycktes hafva väckt honom upp
ur hans tankfullhet. Han lyfte meka-
niskt upp ögonen och blickade mot
skogen, hvarest han skyndade fram-
åt.

—Det är någonting på tok der borta!
—utbrast han med återhållen ande-
drägt.—Se!

—Inte ser jag någonting ovanligt,—
svarade Curson, som började betvifla,
hurvida Low exde sine sinness fulla
bruk.—Jag ser ingenting annat, än hvad
jag såg för en timme sedan.

—Se en gång till! Ser ni inte röken,
som stiger rätt upp der borta? Den
der röken har icke blåst hit från de

brinnande skogstrakterna många se-
dert. Det är ny rök. Skogen har fast-
ställt sig!

—Ja, så ser det ut,—mumlade Curson
spejande, med handen öfver ögonen.—
Men hör på! Vänta ett ögonblick! Vi
skaffa oss hästar... Hör på, ja...
Stanna ett ögonblick!

Curson måste börja springa, men
han kunde icke blinna upp Low, som
med framtrödd öfverkropp läste i
riktning mot skogen liksom en af-
skjuten pil.

Efter några minuter hade Low jem-
nat icke blott sin följeslagare, utan äf-
ven de få spridda husen på ömse sidor
om vägen i nybyggets utkant långt
bakom sig. Han skyndade landsvägen
framåt, för att så fort som möjligt up-
nä den lilla, endast för honom bekanta
skogstigen. Han tyckte sig redan hö-
ra nödrop borta i Indian Spring och ett
allt mer sig närmande ljud af snabba
hofslog på stora landsvägen. Men så
kom han in på den djupa skogstigen,
och sedan kunde han ej iakttaga hvad
som försiggick utanför skogen. Den
uppstigande rökpelaren visade sig nu
allt tydligare, med det mer och mer
klara morgonskimret till bakgrund,
och han försökte bestämma platsen,
der elden utbrutt. Denna eld hade
tydligt icke regelbundet förflyttat sig
från de brinnande skogstrakterna i Di-
vide och först fattat tag i skogens ut-
kanter; den var ett lokalt utbrott i
skogens midt af det härjande elementet.
Branden hade icke börjat i granskäpet
af hans skogsbygd, lägen omedelbar
fara fans alltså för Teresa, så fram hon
icke, drifven af fruktan, gifvit sig utom
skogens område och fallit i händerna
på sådana, som igenkände henne och
nu passade på tillfället att fångla hen-
ne. Kraxandet af kråkor och korpar
ofvanför hans hufvud påskyndade hans
steg, ty det visade sig, att elden grep
omkring sig med största skyndsamt.
Den plötsliga uppenbarelse af en berg-
vildkatt, som nästan fög fram öfver
den gulaktiga marken, tillkännagaf, att
lägorna inträngt ända till skogens in-
nersta skrymslen. I en hast påminde
han sig nu, hur förskräckt Teresa varit
första natten hon vistades i skogen, och
ängestfullt fördubblade han sina steg.
Ensam bland dessa af skrämseln till
det yttersta drifna vilddjur,—hur för-
skräckt skulle hon icke bli!

Den skarpa knallen af ett bösskott
åt det håll, der landsvägen var, vände
hans steg för ett ögonblick i den rikt-
ningen. Krutrökens hvirfvar lång-
samt öfver afvudena på en grupp af
män, och en springande grisly-björn,
klumpig och ovis, försvann bakom en
kulle. Vildjurens största hoptals fram
ur skogen. Han kände sin själ fylld af
sorg och förebåelse och beslöt att råd-
da henne från de skräckinjagande odju-
ren eller dö med henne.

Huru hastigt han sprang, eller hur
kor tid behöfdes för honom att in-
komma i skogen, har aldrig blifvit
kändt. Skogen var redan omgifven af
rök, när han ditkom. För en person
med mindre skarpa sinnen, med mindre
dristigt mod och med mindre okullig
vilja skulle det förefallit omöjligt att
nu kunna intränga i skogen. Den midt
i densamma utbrutna elden rasade fort-
farande blott i trädtopparna, men vin-
den dref emellanåt röken ned i snären
och öfver skogstigarna, och det blef
allt mörkare och fruktansvärdare der.
Att krypa som ett djur på händer och
fötter, att leta sig en väg genom snar-
der röken lägrat sig tätast, och att, då
röken något skingrat sig, utan tvekan,
missstag eller drojsmåll glida från träd
till träd och utan atat tappa rätta ko-
san,—det var möjligt endast för en
faren skogens bebyggare. Det tillhörde
Low, och Low ensamt, att i denna för-
färliga, själskakande belägenhet bibehå-
lla hela sin sinnesnärvaro och att
söka leta reda på den stackars skrämda
qvinnans obekanta väg. Han gick
rakt emot vinden och åt det håll, der
elden utbrutt. Han hade klart för
sig, att han antingen skulle träffa hen-
ne i säkerhet på andra sidan elden, el-
ler också, att han skulle komma emot
honom, så framt hon ej redan neddig-
nat af trötthet och skräck. Följaktlig-
gen fan han sig föranlåten att inträn-
var allt var det ljusst och klart, och, så
eldens fäddrade i och slickade trädtop-
parna.

Han hade redan kommit i granskä-
pet af det brinnande området. Han
såg flammande grenar nedfalla som
regn eller som jättelika blommar på
hans väg. Framför honom strålade ett
starkt skimmer. Jätteträdens stammar
skeno som glödande koppelpelare och
kastade ingen skugga omkring sig. Öf-
ver allt var de ljusst och klart, och, så
långt han kunde urskilja, syntes ingen
människlig varelse. Under ett ögonblick
stod den unge mannen tvekan. Här,
midt inne i skogen, funnes inga små-
byskar; på den täta, kalla barkmattan
i kängarna mellan träden släcktes de
glödande qvistarna, så snart de nedföll.
Att undkomma härifrån skulle va-
ra svårt, om icke omöjligt; men hvarje
ögonblick var dyrbart. Han lutade sig
mot ett träd och ropade med kraftig,
klangfull stämma inåt skogen: "Tere-
sa!" Intet svar. Han ropade på nytt.
Ett svagt utrop bakom honom på sam-
ma väg, han nyss lemnat, kom honom
att vända sig. Endast några få steg
bakom sig varelselef han Teresa, blän-

ande och vacklande, men följande honom
lik ett slaget och såradt djur. I ett nu
stannade hon, kastade sig på knä, hop-
knäppte sina händer och räckte dem
stum emot honom. "Teresa!" utropade
han änyo och flade till hennes sida.
Hon omfattade hans knän och lyfte
bönfallande hans ansigte upp emot ho-
nom.

—Säg om detta en gång till!—utropa-
de hon lidelsefullt.—Säg mig, att det
var Teresa, ni ropade på, och icke nå-
gon annan! Ni har återvändt till mig!
Ni vill icke låta mig dö här ensam!
Han upplyfte henne ömt i sin armar
och kastade en hastig blick omkring
sig. Kanake han blott inbillade sig det,
men han tyckte sig se ett dunkelt skim-
mer åt det håll, hvarest han kom-
mit.

—Ni säger ju ingenting!—sade hon.
—Säg mig något! Ni kom ju icke,
för att söka reda på henne?
—Hvilken?—frågade han häftigt.
—Nellie!

Med ett häftigt skri lät han henne
glida ned på marken. All den under-
tryckta smärta, all den vrede och all
den skymf, han burit under den senast
tilländagångna timmen, gaf sig luft i
dessa artikulerade ljud. Deretter fattede
han hennes händer och drog hen-
ne upp till sig.

—Hör mig!—utropade han, utan att
bekymra sig om den hvirfande röken
och det eldregn, som i gnistrande ka-
skader nedströmmade öfver dem.—Hör
mig! Om du älskar ditt lif, om du
sätter det allra ringaste värde på din
själ och ej vill, att jag skall kasta dig
för de vilda djuren, liksom Isebel
förr i världen blef kastad, så låt al-
drig,—aldrig detta förhatliga namn blif-
va uttaladt af dina läppar! Skulle jag
söka henne? Henne? Ja, kanske för
att fastbinda henne som en hexunge
från afgrunden vid det brinnande trä-
det!

(Forts.)

Billig

Velociped

VI SALJA FÖR
\$35.00
en god och prätig Velociped af 1898
års modell.

Försedd med de nyaste patent
kostar den
\$50.00.

Den allra bästa Velociped, som fin-
nes i marknaden, kan fås hos oss för
\$60.00.

Vi äro alltid redobogna att visa vår
Lager!

J. H. ASHDOWN,

MAIN STREET.

Manor Hotel,

692 Main Street,
(Snedt emot C. P. R. stationen).
Pris: \$1.00 pr dag. Middler 25 cts.
Obs! De största och friskaste
glas öl fås i vår restaurat.

Pioneer Insurance Agency

ETABLERAD 1871.
Det lösnar sig af brandförsäkra-
ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
Bredvid Imperial Bank.

City of Winnipeg.

Stadsegendom för arrende.
Stadsfullmäktige hafva beslutat arren-
dra ut stadens jordegendom, som f. n. ej be-
höfves, på följande villkor:
Personer, som bosätta sig å samt för-
bättra jaxdet, kunna erhålla arrende för
(5) fem år mot betalning af skatter och
utskyller under hvert och ett af dessa
fem år, med rättighet att få ytterligare
(10) tio års förlängning af arrendekontra-
ket mot betalning af taxeringsvärdet un-
der dessa 10 år.

Arrendatorer hafva rättighet att flyt-
ta de byggnader, som uppförts under
arrendetiden, i händelse staden ej är vil-
lig att köpa den afte afslingsvärde.
Företräde gifves familjeförädr till
istaden öfver ett år.

Kartor kunna ses och alla närmare
upplysningar läsa i City Clerks office, Ci-
ty Hall.
På befallning.
C. J. BLOWN City Clerk.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n
från \$1.50 pr dussin.
Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life-
Assurance Society.

Agenter önskas. Liberala villkor.
Hänvänd eder till
R. C. Macdonald, Mgr. GRUNDY BL.
ell. skrif till P. O. Drawer 1373.

TELEGRAPH,
TELEPHONE
TIGER

Äro namnen på
3 utmärkta
TÄNDSTICKSORTER,
som tillverkas af

E. B. EDDY Co Ltd.

TEES & PERSSE,
Agenter, Winnipeg.

QUALITY

HÖG KVALITET
i kläder är vårt handelsmärke. Hvad
ni behöfver är en af våra \$10.00 Ko-
stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.

496 MAIN STR. WINNIPEG,
MAIN STR., RAT PORTAGE.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG.
Agent för Northern Assurance Co.
London, England. Grundadt 1886.
Capital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FRIA
JORD-
EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och
efter utförande af ytterst
enkla och lätta nybyggare
skyldigheter, kan hvarje yng-
ling eller man öfver 18 års
ålder, eller hvarje anka med
minderåriga barn beroende af
sig, blifva oinskränkt ägare
till

160 Acres—128 Tunnländ

— AF UTMÄRKT —

AKERBRUKSLAND

TILLHÖRANDE CANADAS
ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif

THE SECRETARY

Department of Interior
Ottawa, Canada.
eller

The Dominion Commissioner of
Immigration,
Winnipeg, Man., Canada.
eller äfven

The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

GODT LAND

hvest
Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.

För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanlågigas, hvarpå summan de-
las i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på
en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas na-
turligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göras. För
att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter
och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD
af 160 acres (129 tunnländ).

L. A. HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & Beaver
LINIERNA.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska Rikerna
jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT.
Winnipeg, Man.

Confederation Life Association,

HEAD OFFICE: TORONTO.
Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och
yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist
med premier a.
HON. SIR W. P. HOWLAND,
President.
W. O. MACDONALD,
Auktuarie, J. K. MACDONALD,
Dir. ektor.

Hus för Salu och till Uthyrning.

Bolaget äger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Ross gatorna. Kö-
pevillkor ytterst föreläktliga. En liten del vid köpet och resten i månadsvis af-
betalningar. Förfrågningar göras på kontoret.
Chas. E. Kerr, 467 Main st., Winnipeg.
Kassör. D. McDonald, Inspektör.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af all slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK
fort, väl och billigt.
Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet. \$1.00.

NORTHERN PACIFIC RAIL-
WAY

TIDTABELL.
Read up. Stations. Read down.
A. A. A. A.
11.00a 1.30p Winnipeg 1.05p 9.30p
8.30p 11.50p Morris 2.35p 8.30a
7.55a 12.01a Morris 2.32p 12.01p
3.15a 11.05a Emerson 3.25p 2.45a
4.12a 10.55a Pembina 3.37p 4.15a
10.20p 7.30a Grand Forks 7.05p 7.05a
1.15p 4.05a W. Junction 10.45p 10.30p
7.30a Duluth 8.00a
8.30a Minneapolis 6.40a
8.00a St Paul 7.15a
10.30a Chicago 7.3a

Manitoba-North West-
BANAN.

Reguliera passagereretåg afgå:
Mot VESTER:
Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar,
torsdagar och fredagar till Portage la Prairie,
Minnedosa och mellanliggande platser
Blandade tag
afgå från Minnedosa vid passagereretåg
ankoms, såsom härunder utvisas.

Mot ÖSTER:
Från Minnedosa och mellanliggande
platser, på månd., onsd., och fredagar.
Blandade tag ankoma till Minnedosa,
såsom härunder utvisas.

Pass. Tid. Torsd. & Lör. 10.30. Tid & Blåt. Lörd. Tors. 12.30. Portage la Pr. 18.15. Fred. Månd. 21.10. Onsd. 19.29. Lörd. 17.58. *Gladstone. 16.55. 17.58. 15.00. 17.30. Neetawa. 14.00. 16.30. 15.55. 19.00. Minnedosa 12.30. 15.10. afgår. Tid & Yorkton. Månd. 7.30. Lörd. 8.30. Onsd. 6.00.

*Måltider. Tågen stanna vid stationer
mellan Portage la Prairie och Winnipeg
endast efter signal eller när passagerer
vill åta sig ombord.
W. R. BAKER,
GeManager. A. McDONALD,
Asst. Gen. Pass. Agt.

John F. Howard & Co.

Apotekare och Kemister.
midt emot postkontoret.
Begagna Howard's "Hard Water"
vål, ty den är den bästa i här-
rätten.

Richard & Co.

Importörer af
Viner. Spirituosa & Cigarrer.
Vårt lager af gammalt Portvin re-
kommenderas särskildt såsom ett af
de bästa stärkande medel som kan
köpas för pengar. Endast \$1 pr butelj.
365 MAIN ST. WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.

ANYONE sending a sketch and description may
quickly ascertain our opinion free whether an
invention is probably patentable. Communi-
cations are strictly confidential. Handbook on Patents
sent free. Oldest agency for securing patents.
Patents taken through Munn & Co. receive
special notice, without charge, in the

Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest cir-
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.
MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

LIGENSE

HOS
J. E. Forslund.

WINNIPEG.

Byggnadsoperationer hafva börjat på allvar.

Mrs O. Lindgren ligger för t. n. ganska sjuk.

"The Commonwealth" för tidens Herrekipering.

Mr A. Lindberg har bref afhämta på Canadas kontor.

Glöm ej af Sjöföreningens auktion i Missions kyrkan den 4 maj på aftonen.

Det tros att Manitoba South Easternbanan skall begynna byggas inom mycket kort tid.

Herr Flykt, Carlson, J. & A. Nilsson återvände i måndags från Alberta vil tillfrids till hemlandet.

En Mr Asip från Grand Forks ämnar öppna ett tegelslager här i staden.

\$271.00 insamlades bland C. P. R. arbetare i och för byggandet af den nya flygeln på allmänna sjukhuset.

Det synes omöjligt att få herrars stadfullmäktige att ena sig om byggnadsplats för den föreslagna nya brandstationen.

960 järnkinnspolade galicianer ankommo i dag. Dessa invandrare synas tycka om Canada, ty ej mindre än 4,000 ankommo under år 1897.

Mr Frans Anderson, som utexaminerats från Manitoba regeringens mejerskola, har afrest till Shoal Lake, hvarest han erhållit anställning på Mr Scotts mejeri.

Lutherska församlingen har fått rekande svar från sin senaste kallade pastor, rev. Mattson i Bloomington, Ill. Församlingen kommer dock att få fast betjäning under maj och juni månader af pastorer från Minnesota. Pastar Nordström kommer upp hit den 6 maj och kommer troligen att stanna här en liten tid.

"The Commonwealth" \$3 Byxor hafva ej sin make.

Dagligen hopas vittnesbörden om T & B Myrtle Navy's utmärkte beskaften. Nya konsumenter, som lätt övertala sig att försöka denna smanna, äro helt enkelt entusiastiska i sitt beröm. Tobakens goda egenskaper göra att de gamla rökarna fortfara att nyttja den, om de en gång börjat. Tillverkarna hafva det målet i sikte att aldrig låta tobaken försämrans, tvärtom, de ämnas ej sky några utgifter för att hålla kvaliteten uppe på samma gång det låga priset bibehålles.

Fröken Ter, meden borde känna sig stolt öfver den framgång hon rönt i Winnipeg och öfver det goda rykte hon, som musiklärarinna efter allvarligt arbete lyckats förvärfa sig. Med skil kunde hon känna sig stolt då hon i torsdags den 21 såg Selkirk hall packad för att lysna till de vackra prestationerna af hennes elever. Programmet var väl arrangeradt, eleverna spelade väl, sångnumren tycktes falla publiken i smaken och Fröken Tersmen hade i allt en "succes pyramida-le".

Fröken Tersmedens anseende som lärarinna har varit högt allt sen hennes förmåga känts; må hon, så länge hon förblifver i Winnipeg, fortfara att vara "publikens älskling".

Bruka "The Commonwealth" \$10 Kostymer. Bästa på jorden.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASON & RUSCH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Till RÖKARE
DEN GAMLA,
VÄLKÄNDA
T & B
Myrtle Navy 3's
TOBAK.
TILLVERKAS
ÄNNU !!!!!!!!!!!!!

Genom den i tidnings rådaude starka blåsten hade inverkat menligt på hrr goodtemplares tit, ty deras af-tonunderhållning var mycket förtä-ligt besikt.

Mr E. F. Hutchings ämnar bygga en ny sådelmakeri verkstad vid Market Street. Byggnaden kommer att bilfa 5 våningar hög och försedd med alla moderna förbättringar.

Frökarna Alma och Laura Anderson, som ett par år vistas härstüdes, afreste fredags f. v. till sitt föllädrabem i Minnesota. Luth. församlingen förlorar härigenom Anyo ett par frifliga krafter, ty fröken Alma har bl. a. uppehållit organistbefattningen, som nu öfvertagits af Mr Strömstedt. Innan de afreste blefvo de af ungdomsföreningen uppvaktade och förärade med ett par små presenter.

Brefläda, F. Söderström, Whitta, Medicine hatt. Då ert bref innehåller anklagelser, som måste kunna bevisas inför rätta, kunna vi ej trycka detsamma. Ett tryckfrihets mål är ett alltför dyrbart nöje för dem, som skall betala fiolerna.

Efterfrågas. Olaus Sonny, som inte på de sista 15 åren skrivit till sina annorluga. Det sista brefvet han skref var från Jack Fish men sedan har han vistats i Port Arthur och Rat Portage 1897. Om någon af hans vänner skulle veta hans nuvarande adress, god och middelsa fröden. Närmare underättel-sen från John Wolff, Louis Bridge P O eller P O Box 1461, Winnipeg.

Undertecknad är ägare till tomterna nr 5 och 6 å n:o 35 S Johns Sub Division 4 Stellanagan midt emot södra fronten af Aberdeen skolan. Om någon svensk ville taga den ena tomen och i betänning därtill bygga ett litet hus på den andra, så kan det arrangeras. E. TURNER, 273 Prichard Ave.

Winnipegs Torqpriser. APR. 27

Mjöl i parti:	
Best patents, pr 100 lb	\$2.75
Bakers prima "	-2.55
do sekunda "	-2.10
XXXX "	-1.50
Hafre, pr bushel	0.42 -0.50
Korr. Malt	40¢-45¢
Hafremjöl, rolled 80 lbs säckar	\$1.70
Smör, (mejeri)	18-20¢
Hö, pr ton	\$8.00-11.00
Agg	pr doz -15¢
Ved Jackpine	pr doz -5.00
Tamarac	pr doz \$5.00-5.25
Poppel	pr doz \$7.00-4.00

Rideout & Turner.

Rat Portage.
Mobler, Tapetsering, Ramar
och
Likbesörjning.
Post och telegrafordres utföras fermt och billigt.
Gott arbete utlofvat.

Rideout & Turner.
Dagtelefon 16. Nattefonen A 16.
P. O. Box 113.

GROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.
Till Salu billigt! SW₁ & SJ NW₁ 2 13-6 E, två mil från Tyndalls station, endast 75 cents pr acre.
NW₁ 1 S och SJ SW₁ 22-14-3 E, 5 mil från West Selkirk. 160 acres godt åkerland. 80 acres hö- & skog land. Vattendrag skär land. Godt settlement. Pris: \$600.00.

FLEURYS WINNIPEG CLOTHING HOUSE.

Vårt nya Vår Lager af Mans- & Goss Kläder blir någonting stor-tadt, likaså Hattar, modern fasion.

564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswicks hotell.)
Skandinaviska talas.

TAFLOR
insätts i rammar billigt och omsorgsfullt af
A. F. WATERS,
2784 MAIN ST.
Midt emot Manitoba hotell.

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 462 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 830, Bostad 944

De gamla judarna
satte en ring på den trolofvades finger före giftermålet

Men vi gifva två ringar, en vid förlofningen, en vid bröllopet. Vi ha ett utmärkt urval af **RINGAR** från \$3.00 till \$10.00.

THOS J. PORTE.
Juvellerare och Guldsmed.
MAIN ST., Midt emot Postkontoret.

MASSEY-HARRIS
AGENTS AT ALL LEADING POINTS
MASSEY-HARRIS CO. LTD.
FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS
Skördemaskiner & Slattermaskiner
äro försedda med modernaste och lättast gående lager. (ROLLER & BALL BEARINGS)
Katalog sändes på begäran.

STÖRSTA FABRIKANTER
under den engelska flaggan af alla slags
Landbruks-maskiner
Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser.
Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.

Grocerier
Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af
SPECIER
Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.
P. Nelson & Co.
229 MAIN STREET.

TOMTER
FÖR SALU. Ett stort antal välbelägna Tomter vid Louise Bridge, högt och torrt belägna, passande för trädgårdssköt-sel på grund af närhet till staden. Storlek 40.7x145.4. Pris: 75.00 betalbara med \$1500 kontant och resten \$1500 om året med 6 proc. ränta. Redovars och säkra personer kunna få låna penningar att börja bygga med. Närmare underättel-sen från John Wolff, Louis Bridge P O eller P O Box 1461, Winnipeg.

J. J. WHITE, L. D. S.
Examinerad Tandläkare.
Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store.
Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm ej att
Scott Furniture Co.
(The wide awake house)
har största lagret af möbler i vestra Canada
176 Main st.
Lägsta priser!

FRÖ
Goda, friska, och alla Slag af
Trädgården och Rabatten.
KEITH & CO.
507 MAIN ST., Op. City Hall, P. O. BX 333

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.
Penningar sändas till alla delar af Euro-pa. Vecklar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldvänt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Win-nipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

D. W. MCKERCHAR, LL.B.
Advokat & Saksförare.
Kontor: 435 Main St. P. O. Box 473.
(Öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN.
Penningar utlänas. Egendom förvaltas.

529 J. THOMPSON & CO. Phone
Begravnings
Main St. Entreprenör. 351

WALTER SUCKLING & Company.
Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 be-städer. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST.

1,000
Goda JARNVAGSARBETARE
önskas för
Crows Nest Banan.

\$1.75 pr dag. Mat och husrum \$5.00 pr vecka. Fria resor, då an-mäljan göres i mina kontor i Win-nipeg, Rat Portage, Port Arthur samt hos A. C. Smith, Brandon. Egna sängkläder måste medföras.
ALEX CALDER.

Grocerier
Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af
SPECIER
Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.
P. Nelson & Co.
229 MAIN STREET.

A. HALLONQUIST,
Skandinav. Groceryhandel.
ANSJOVIS af flera olika slag, så som skinn och benfri, i kaggar o.s.v.
Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL
Gaffelbitar pr burk 30c, Medurst, Bruna Bönor, Potatismjöl, icke förglömmande en flaska Enbäredricka.
325 Logan ave., (i. d. Machray) str.
Telefon 294.
Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

Skandinavian
HOTELL,
Midt emot C. P. R. stationen.
WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.
Obs! Cigarer, öl och de bästa vi-ner finnas ständigt på lager.

O. SIMONSON.
J. ERZINGER,
TOBAKSHANDLARE.
Parti och minut. Beställningar pr post eller li gods expedieras fermt. Fin-ån Rak Två dörrar norr om P. O., MAIN ST., WPC.

M. Conway, Auction-
niet, håller Auktioner hvarje fredag kl. 2 e. m. & Portage Ave., Rum 268-270. Privata auktioner hvarannan d. g. För-säljning af Hästar, Boskap, Redskap etc., Tisdagar. Auktioner hållas både i staden och på landet mot billiga vilkor. 25 års erfarenhet.
M. CONWAY, Auktionist.

BANFIELD'S Godtköps-Försäljning
pågår nu, Ejderdus och Ytterstücken till inköpspris. Enmans- och vaggståcken för halft pris. Goda Sängståcken för \$1.50. Hvita täcken värda \$1.75 säljas för 85¢.
Banfield's Mattmagasin, 494 Main St.

HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Rom 7, 490 MAIN ST.,
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets.
P. O. Box 483.

DE Basta & Billigaste Skodon,
Natt- och Kappsäckar finnas ständigt på lager hos
FAHEY'S
558 Main St. hör. af Rupert St.

VINER & SPIRITUOSA
BILIGT
Portvin \$1.25-\$4.00 pr gallon
Whiskey \$2.25-\$3.25 " "
Skotsk och Irländsk whiskey, impor-terad, \$1.00 pr imperial quart.
Cigarer af alla sorter.
Beliveau & Co.
620 Main St.
Telefon 230

Manitoba,
den stora
SÄD- & KREATURS
producerande Provinsen har hem för tusenden fler.
Fritt Regeringsland eller "Home stead" på en del ställen i provinsen.
Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar.
Rikt Hveteland.
Det bästa Hö- och Betes-land.
Förmånligt flske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd.
För erhållandet af närmare un-derättelser, nya böcker, kartor, allt fritt, skrif till
HON. THOS. GREENWAY,
Minister of Agriculture and Immigration.
Winnipeg, Man.

Calgary-Edmonton
och
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta vilkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern-vägars Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter öfvannäm-d Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde-las bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.
381 MAIN ST. - WINNIPEG.

Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
H. A. Meyer.

W. Jordan's Hyrkuskstall,
Hörnet af Portage Av. & Fort St. Tele-phon 750. Inga inkasserare, betala kuskten.

SVENSKA
MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska
Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.
HOFFMANS,
MHIELEMANS,
HJERTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skrifa engelska. Almanac-ker sändas på begäran.
Fullständigt lager af
PARFYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Guldfalten vil
Klondyke!

Hudsons Bay Co.
ETABLERADT 1670.

Bolagets butiker, som äro försedda med allt, som tillhör

Grufarbetares och
Guldsökares

UTRUSTNINGAR,
FINNAS I VICTORIA, VANCOUVER, KAMLOOPS,

sent andra platser.
För alla underättelser tillskrif
HUDSONS BAY Co.

Vi vilja till denna tidnings lä-sare, att vi ha 18 Års bara säga erfarenhet att expedi-era läkares recepter.
Vil förstå saken, hvare sig vårt namn är synligt eller ej.
Pulfords Apotek, 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, Musikinstru-MENTER AF ALLA SLAG hos
ALBERT EVANS,
Pianostämmare. 300 Main st.

Rat Portage.

LOUIS HILLIARD
har lägenheter att uthyra i Operahuset till moderata priser.
HILLIARD HOUSE
fortfar att vara Sommarvärders högkvat-ter.

RUSSEL HOUSE.
Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Grandaur, som nedlagt \$2,000 i re-parationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden 1sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till
RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick
LIQUOR STORE.
Enda importörer af Pabst beröm-da Milwaukee Lager Bier.
Rat Portage.

Skandinaver!
Händer det icke ibland att I be-höfven en ny kostym? Hvarför ej göra ett besök hos mig? I besparen därmed 2-3 dollars på ett par byx-er minst \$1. P:ma tyger. Titta in på Agnes St, Svensk-staden i Rat Portage
John E. Stendahl.
OBS! Om någon till platsen anländ Skandinav önskar upplysningar, så vänd Er till mig, och var förvisad om, att alla underättelser skola meddelas gratis.

'K'
Furniture Co
RAT PORTAGE.
Det bästa lager af alla slags Hus-gerådssaker i Canada att vilja på. STOLAR; BORD, "SIDE-BORD", FURMAKSMOBLER, MADRASSER, SPRINGAR, Kuddar m. m.
Begravnings entreprenörer
Telefon 38. Nattefonen A. 88
P. O. Box 219. Horne & Taylor.

Rat Portage.

Tvätt inrättning.
Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Be-ställningar i **Tvätt & Strykning** utfö-res fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!
J. SEWELL,
Föreståndare.